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10 sierpnia w Pszczynie odbyły się uroczyste obchody Święta Wojska Polskiego
oraz 104. rocznicy Bitwy Warszawskiej.

Uroczystości rozpoczęły się od mszy świętej w kościele pw. Wszystkich Świętych.
Uroczysty charakter podkreśliła asysta honorowa wystawiona przez 18 Bielski Batalion
Powietrznodesantowy.

Po zakończeniu nabożeństwa uczestnicy przemaszerowali na pszczyński rynek, gdzie
odbyła się ceremonia podniesienia Flagi Narodowej oraz wspólne odśpiewanie Hymnu
Państwowego.

- Z całego serca dziękuję za służbę, którą realizujecie z wielką odpowiedzialnością i w
niezwykle profesjonalny sposób. Dziękuję Waszym najbliższym i wszystkim, którzy na
Was czekają i którzy drżą w niepokoju, gdy wykonujecie różne najtrudniejsze zadania. Ale
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są, obdarzają Was miłością, cierpliwością i ciepłem - mówił ppłk mgr inż. Piotr Janosz.

- Święto Wojska Polskiego obchodzone na pszczyńskim rynku to ogromny zaszczyt -
rozpoczął burmistrz Dariusz Skrobol. - Chcę Wam podziękować nie tylko za obecność
tutaj, ale przede wszystkim za to, że dzięki Wam czujemy się bezpieczni w naszej
Ojczyźnie - zwrócił się do żołnierzy i obecnych na uroczystości służb mundurowych.
Podkreślił, że „Bóg, Honor, Ojczyzna” to wartości, które od wieków są fundamentem
naszego narodu i które powinny przyświecać nam wszystkim w codziennym życiu. - Bez
Waszej odwagi, poświęcenia i gotowości do służby, te wartości nie miałyby takiego
znaczenia - podkreślił Dariusz Skrobol.

- Dziś, w czasach pełnych wyzwań i zagrożeń, nasze wojsko stoi na straży bezpieczeństwa
obywateli. Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim żołnierzom za waszą codzienną
służbę i gotowość do obrony naszych granic. Niech służba Ojczyźnie przynosi Wam
satysfakcję i zasłużone uznanie - mówił Grzegorz Wanot, starosta pszczyński, który w
podziękowaniu za zaangażowanie, wkład w bezpieczeństwo naszego regionu i Ojczyzny
oraz bardzo dobrą współpracę z samorządem Powiatu Pszczyńskiego wręczył na ręce
podpułkownika Piotra Janosza, komendanta Wojskowego Centrum Rekrutacji w Tychach
statuetkę, na której wygrawerowany jest żubr - symbol ziemi pszczyńskiej, siły i potęgi.

Decyzją uchwały kapituły Medalu Misji Pojednanie, burmistrz Dariusz Skrobol został
odznaczony Złotą Gwiazdą za uczciwość i odwagę, natomiast starosta Grzegorz Wanot,
Sekretarz powiatu Szymon Sekta oraz st. insp. Referatu Zarządzania Kryzysowego UM
Pszczyna, Jacek Dyrda - Medalem Misji Pojednanie.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości uczestnicy mogli cieszyć się bogatym
programem artystycznym. Uwagę widzów przyciągnęły między innymi widowiskowe
pokazy sztuk walki. Wśród gości specjalnych znalazł się Dawid Tomala, złoty medalista
olimpijski z Tokio w chodzie na 50 km, który podzielił się swoją inspirującą historią
sukcesu. W części kulturalno-rozrywkowej miał miejsce również koncert muzyki
patriotycznej, który dodatkowo podkreślił uroczysty charakter wydarzenia.

Organizatorami obchodów byli: Wojewódzkie Centrum Rekrutacji w Tychach, Powiat
Pszczyński oraz Gmina Pszczyna.
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